forma institucionis vendicionis predicte facte dicti introitus in 

m c c c x x x x i i i ; volentes predictam vendicionem et introitum ad 

omnem ambiguitatem in futurum tollendam, declarant supra dicto 

articulo dubii supradicti, declaraverunt et ordinaverant quod non 

obstante quod dicte terre et loca que anno de m c c c  xxxxirr erant 

sub dominio dicti domini Imperatoris grecorum postea devenerint 

et modo sint sub dominio et segnoria alterius Domini, quod pro 

dicto introitu solvatur, et ipse introitus colligatur et solvi et colligi 

debeat ac si dicte terre et loca ad presens essent sub dominio 

dicti Imperatoris grecorum pro ut erant tempore dicte vendicipnis; 

et sic ut supra mandant in futurum observari et addi in vendicione 

dicti introitus. Habuit locum presens additio m c c c  l x x x v i  die x ia- 

nuarii et ab inde citra.

—  2 9 8  —
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-j- M CCCCXVIII die prima februarii.

Extracta est ut supra presens venditio de libro vendicionis in
troituum et cabellarum Comunis Janue.

Populus.

Antonius Vallebella 

notarius et Comunis Janue secretarius.

Archivio di San Giorgio.  Codice Institutionum cabellarum veterum, car. 224-31 .

13 4 3 , 22 gennaio. Regolamento per l'appalto  annuale degli introiti di carati 14  e carati 5 3/5 , colle 

dichiarazioni e riform e seguite nel 1386 e 1408.

Venditio introitus caratorum quatuordecim et caratorum quinque 
et trium quintarum partium unius carati ex caratis viginti et ex 

caratis octo, impositis per Officium duodecim sapientum constitu

torum iuxta formam pacis super incorporandis et vivendis (corr. 

uniendis) Comperis impositis tempore guerre per intrinsecos et 

Comune Janue et Comperis quibusdam olim extrinsecorum de 

Janua, et super imponendo et inveniendo introitus Compere nove 

Pacis; et quorum caratorum viginti carati decem septem et dictorum 

caratorum octo carati sex et quatuor quinte partes unius carati 

assignate fuerunt dicte Compere Pacis, secundum formam dicte 

impositionis per dictum Officium duodecim sapientum; et qui carati 

decem et septem et carati sex et quatuor quinte partes unius carati 

colligi debent in Peira secundum formam presentis vendicionis; et 

quorum caratorum viginti carati tres remanserunt Comuni Peire se

cundum formam dicte impositionis; et similiter dictorum caratorum 

octo tres vigesime partes, scilicet caratus unus et quinta, remanserunt 

scilicet pro salario Potestatis dicti Comunis, Abbatis, et aliis expensis 

fiendis in Peira, colligendi in Peira pro ut fuerit ordinatum; et hoc 

secundum formam dicte impositionis; et quorum caratorum decem 

et septem videtur illos de Peira, sive Comune Peire, post dictam
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impositionem accepisse eoruma uctoritate caratos tres; et similiter di

ctorum caratorum sex et quatuor quintarum partium unius carati 

caratum unum et quintam partem unius carati, ad rationem trium 

vigesimarum partium dictorum caratorum octo; et que impositio 

de novo facta luit m  c c c  x x x x i i  die mi septembris. Et qui carati 

quatuordecim et carati quinque et tres quinte partes unius carati a 

tempore status presentis domini Ducis citra reducti et assignati 

sunt comuniter omnibus tribus Comperis Comunis Janue, secun

dum formam regularum dicti domini Ducis et sui Consilii, ita 

quod restant ad vendendum hic in Janua ex dictis viginti caratis 

quatordecim ut supra dicitur; et dictorum caratorum octo carati 

quinque et tres quinte partes unius carati ut supra dicitur, fit in 

hunc modum (i).

Videlicet quod ille qui dictum introitum comparaverit, si et 

quotiens dictum introitum vendi contingerit, et si et quando non 

venderetur sed colligeretur, ille et illi qui dictum introitum colligeret 

et colligere debet et debent et colligi facere in forma infrascripta.

Videlicet de omnibus mercibus frumento biado vino ceteris vic

tualibus, avibus, animalibus et aliis quibuscumque rebus, que a 

kalendis februarii anni de Mcccxxxxm, ipsa die exclusa, in antea 

per totum annum unum proxime continuum usque ad kalendas fe

bruarii anni de m  ccc xxxxiv, ipsa die comprehensa, portabuntur 

mittentur seu deferentur seu vehentur de Janua vel de aliqua parte 

maris maioris, preterquam de Imperio Usbech, vel que portabun

tur mittentur deferentur seu vehentur de quacumque alia mundi 

parte per mare vel per terram per aliquem ianuensem vel qui pro 

ianuensi distringatur dicatur seu appelletur, vel qui beneficio ia

nuensium gaudeat, in Constantinopoli vel in Peira, sive ille ven

dantur sive alienentur sive non. Et de omnibus et singulis rebus 

et mercibus cuiuscumque conditionis et manerierum que de Con

stantinopoli sive Peira portabuntur mittentur seu deferentur vel ve

hentur Januam vel in mare maius, preter quam si portarentur seu 

deferentur vel vehentur in aliquam terram dicti Imperii de Usbech.

Et de omnibus et singulis mercationibus et rebus que de Constanti-

(i) Qui corre il senso, ma non la sintassi. Forse nell’ originale si leggeva: Que venditio ut supra